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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit ¢ Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 634-24-12398-5-5-8/ C825 te datés 11.12.2024 me O.E
“INFINITT" Sh.p.k., Déshmorét e Kombit, Prishtiné dhe me nr te Biznesit 810860818

Titull: Mini Tender Furnizim me paisje te IT I1I sipas marrveshjes publike Korniz me
AQP US 2016-24-3927-1-1-1

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. EP/oX) EENHE PA#T@:! drejtoria e Drejtoria e
Administrates Publike derisa Menaxheri i projektit i njesise kérkuese si bartés i aktiviteteve te
programit, dhe implementues i projektit Binak Sylaj .

Plani pér implementimin e kontratés éshté 10 dite.
Vlera e kontratés éshté 6.128.50 Euro

e Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

o Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

e Vendimi do tei dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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omre3Ocee/P4

pate M. 19 . 2024

KONTRATE NR. 111-2024

Numri i kontratés |; 634-24-12398-5-5-8/C825
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

" INFINITT " SHLP.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi"), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Mini Tender Furnizim me paisje te IT I1I sipas marrveshjes publike Korniz me AQP UA 2016-24-3927-
1-1-1 me numér identifikues: 634-24-12398-5-5-8

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t# jeté furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

‘ Nr. \ Grupi

Mini Tender Furnizim me paisje te IT ITI sipas marrveshjes publike Korniz me
AQP UA 2016-24-3927-1-1-1

MNeni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do t¢ jeté 10 dité nga koha e l&shimit t& urdhéér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorzimit t& furnizimit do t& jeté Komuna Kline.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té jetét DDP Kline.
Meni 3 Origjina

U 5 lutemi referajuni ketij numri 1@ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.

2 \neoterms 2010 Cda Ekonomike Ndérkombétare



3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté ¢ origjinés sé furnizimeve, mé# sé voni atéherg kur e kérkon

pranimin e pérkohsh&m t& fumizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ ket# si rezultat nd€rprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t8 Doganave t&€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t¢ cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjalg.

Meni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furmizimeve duhet t& jeté: 6,128.50 €; [giashtémifé e njégind e njézer e tete enro e pesaheji
cent.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jet® e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai dubet & jeté 1 prerﬁ dhe t# mos i nénshtrohet ndryshimeve,
: it shirohien ndryshimeve]

€ subjekt (& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve ng vijim:|fshéno indeksin

imit {é grimeve)]

4.4 Pagesat do t# bEhen n# pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés,

Neni 5 Rendi i pérparésis€ i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata piérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés,

(b) Kushtet e Veganta t8 Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kaoniratés;

(d) Tenderii Furnizuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e} Oferta financiare;

(f) Sigurimi i ekzekutimit

(g) Broshura

(h) Deklratat per specifikime 1eknike

(i) Arbk

(i) Vertetimi Tatimor

(k) Veértetimi i givkates

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&ni kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencis, ato duhet (& lexohen sipas rendit té pérparésisé né t€ cilin jané dh&n& mé sipér.

MNeni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatgn kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté ki€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

kérkojé vértetim té pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pglgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n# njoftimin e tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofio]”, "vértetoj&", "mirato)” ose"vendost "do t# shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonj# miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¥ mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté #shi@ e pérgatitur né gjuhgn shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimiz

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

—
el ‘H: L:gi];i_‘ll‘ﬂ'\ 7}0'1 [ ‘é [
Pozita: ?-;{"_-'r f.::.:x:.};’-,u €S
MNénshkrimi: P-S\_‘ql.}:,m:ﬁ’

Data: 4[{ L r{').. i ;?_"-_--3"2_,&{
Yula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né két€ tender.



NENI 1l PESHKRIMI | CMIMIT
gz MIESIA GMIMIPERT TVSH | ¢MIMIPER NI CMIMITOT;
R, BART ESRSHERIVI arese | 1% | PaTvSH{ (%) | METVSHE | METVSHE
BRAND NAME MONITOR MODELI || SIPAS
T | MARRVESHJES ME AQP core | 7 10638 | ;4 | 125.50 878.50
KOMPJUTER BRAND NAME PC MODEL |l SIPAS
2 MARRVESHJES ME AQP COPE 7 416.67 8 450.00 3150.00
LAP TOP MODELII SIPAS MARRVESHJES ME
8 AQP COPE 5 386.89 |8 420,00 2100.00
ToTALl 6128.50
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRLRSE INFINITT SH.P.K.
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE: ASTRIT UKA
NENSHKRIMI:
i DATA: 27.11.2024.
WULAL

Vérejtje: per te gjithe artikujt e ofruar duhet te ju bashkéngjiten specifikacionet teknike minimale
me broshura dhe afatet e liferimit te liferohen brenda 10 dite.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 634-24-12398-5-5-8/C815

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Awtoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig éshté shénuar né

formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shiojeat pér k€€ dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference ni 1

1.2 “Produkter” perkufizohen si t& mira materiale q& kang vieré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1€ndet e para, makineriié dhe pajisjet, objektel n& formé 8 ngurté t& lEngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues" do t& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig #sht# e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thoté nj¢ person fizik ose juridik q@ Eshif palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kEsaj
kontrate furnizon mallra qé jan¢ ohjekt i kiésaj kontrate.

1.5 "“Palé(t)” do 1& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

L.6 “Inkotermet” do t& thotE termat ndérkombétare tregtare q@ pérbéjng rregullat ¢ interpretimit 1€ termave tregtare gé
pércaktojnd ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim” do 1€ thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj 18 specifikuar n# kontratg, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté ¢mimi q& i paguhet [urnizuesit sig specifikohet n¢ formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t# bthet né bazE & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do {€ thotg shérbimet ndihmégse, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piestéve rezervé qé i predhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkieve.

110 *KPK" do t¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

L1 *KVK" do t# thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratés.

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojng cili &shus ligii g€ i p#reakton & gjitha géshtjet g nuk jang & mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.,

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marr#veshje 1¢ shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose TjE pjest (8 saj te njé pald e tretd,

3.2 Fumizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nji
piesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves nd kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagest, né favor 1€ bankiergve t& Furnizuesit, t& shumave gé duhet t¢ paguhen ose
q# do té bthen borxh sipas kontratés; ose

by n# rast t8 dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit p&r t€ kérkuar pagesén nga

ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3,3 Pér qellimel e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgj@ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés @ tashmé #shié realizuar ose pér pjesén g nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérves nE raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Ménkontrata Bshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés s& tij njé pale 1 treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftaj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta lajméroj@ Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Fumizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kiérkesat e pershtatshmerise.

4,3 Autoriteti kontrakiues muk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithatd mund t¢ siguroj, ku e
konsideroné =i t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjits pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve t& vet si dhe t& agjentéve ose ¥
pungsuarve, né t¢ njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Fumnizuesit, agjentive 1& tij ose punéloréve
1 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Fumnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Neése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhi gé c tejkalon até &
periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet 2 i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet g,
né glarédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéherd te Autoriteti kontrakiues, me kitrkest
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisg s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Niese &shie e nevajshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui jape Furnizuesit
pa pagesé atéhers kur &shté e nevojshme, nj¢ kopje t¢ skicave 12 pérgatitura pér realizimin ¢ kontratgs dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontrat¥s. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t& certifikatés sé garancist, ose pas pranimit final 18
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1 kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q# i jep autoriteli

kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ tret¥ nga Fumizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktises,

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet g¢ jant t& nevojshme pér ekzekutim (€ miré t& kontratés dhe per kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndithma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj# ndibmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore (& Republikes se Kosoves té cilat mund t¢ ndikojné te furnizuesi

gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit,

6.2 Mése dshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérajé me kohe Autoritetin kontraktues pér 1 dhénat mbi furnizimet ashiu
qE Autoriteti kontraktues t& mund 1€ marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t¢ vendosé q# ¢ marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit & kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke perfshiré, aty ku #shté specifikuar,
" dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera perfshiré kompensimin pér ndonjé defeki n&
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet & veproji sipas urdhrave administrative 2 i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ket duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit L&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do t€ sigurojé q& personeli i 1, 1& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendord 1£ tij gjithashtu 1'i respektojng dhe t& veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshig e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalost asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Neése Fumizuesi Eshté grup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1 Autoritetil
kontraktues.
MNeni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhies né momentin ¢ pranimit 1€ pérkohshim, MNése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& goji né ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyriar,



MNeni 9 Siguria e ekzekutimit

5.1 Furnizuesi do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontrakives me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire & kontratés, Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q@ éshté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur 1€
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

5.2 Siguria e ekzckutimit 1€ kontratés do t# jet# n& formén ¢ dhEné né pjesén IV 18 kontratés.

9.3 Pérve; asaj pjese t& specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do € |éshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme € pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme kundir

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, tuaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVE.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Fumnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbaji pérgjepjési t& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q# shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakivesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kérkohet né KV, Furnizuesi do t¢ dorézojé njg program té realizimit t¢ kontratés q& do 1 aprovohet nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do t& pérmbajé s€ paku kito:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t’i kérkaj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saki¥sojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nitse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftaj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te p&rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t¢ behet pa aprovimin & autoritetit kontraktues. Megjithaté, n€se
progresi i realizimit t¢ kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dor&zojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizucsi duhet 1€ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, t¢ cilat do t¢ jen# né detaje 1€ tilla q¢ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e & giitha pjeséve t& furnizimeve. Pérves nése #shté pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat 1 tilla t&8 deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen t& pérfunduara me qé&llim t& pranimit t¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime c tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozilave t& tjera 1& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegiés pér
pagestn e t& giitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q# lindin apo

imponchen deri né dorézimin e Mallrave ¢ kontraktuara né vendin e dorBzimit, sic Eshi@ péreaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

_13.1 Pérvep né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVEK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat & jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig 8shté

specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ il &shié rezultat i veprimit sipas dizainit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit € detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
tit periudhés ¥ cilat mund € lejohen sipas Menit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénics
s¢ kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejté t¢ mos ¢ realizoj¢ kontratén dhe 18 marr¢ pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pesuar. Furnizuesit do ta humb két€ te drejlé perveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit & periudhgs 90 ditgsh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto perivdha nuk do t& mblidhen né rastet kur nj#
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje 18 periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do
t# vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike ng vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné ng dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kang mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent,

d) Urdhra administrative q&¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre q& jang shkaktuar pre;
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontrakiues ka déshtar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jan€ pér shkak t€ gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jan# p&rmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe t€ cilat nuk jang€ pér shkak t€
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vones#, Furnizues duhet ta lajmérojé awtoritetin kontraktues se ka
pér gellim 18 biié kétrkest pér zgiatie 1 periudhes sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg ndse ka
ndonjé marréveshje tietér ndZmmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditdsh i jep autoritetit kontraktues 1&
dhena gjithépérfshirése ashtu qf & mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kité zgjatje 18 periudhés s&
realizimit nése mund t¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informajé Furnizuesin qi nuk i
Eshig dhené e drejta pér zgjatje té periudhés.

MNeni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin 11 dorézoj ndonjé ose & gjitha mallrat ose 1¢ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t# tij sipas kontratés, do & ket t& drejté, pér secilén dité g¥ kalon ndérmijet skadimit t& periudhs sé
kontratés dhe datés aktuale ¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% ng dité 1€ vlerés sé
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerds totale t& kontralgs,

16.2 Miése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (€ furnizimeve né térési, démet e likuiduara t¢
parapara né paragrafin 16,1 do té llogariten ng bazé t& vierds totale t& kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t€ viergs sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

-t konfiskoj# garancin® ¢ realizimit;
- ti ndérprest kontratgn, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t¢ keté té drejté p&r kompensim; dhe

-t hyjé né nj& kontraté me njé pal@ @ tret€ pér dhénien e pjests s& mbetur t& furnizimeve. Fumizuesi nuk do té
paguhet pér k&té pjest 1 kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar ¥ paguajé koston plotfsuese dhe
démet ¢ shkakivara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhizojé Fumnizuesin q# t& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n¢ vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk dshté specifikuar koha, ng kohén kur ato duhet 1& dorézohen; ose

c.  instalimin e fumnizimeve & jang dorgzuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrajné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose ng ndonjd
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa & jetd e mundur dhe sa @shté Kérkear nga autoriteti

kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorfzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre dshid
pezulluar nga autoritet kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfagqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shtohen ¢mimit & kentratds.
Furnizuesi nuk do (& marr® pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezollimi éshié:

a) Zgjidhur n¢ ményré & ndryshme né kontraté; ose

by @shi i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) ¢shté i nevojshém pir shkak 18 ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) #shté i nevojshém pér siguri t¢ ekzekutimit t& miré 1& kontralés ose t¢ ndonjé pjese 18 saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkektohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do t& ket t¢ drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pErveg nise ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 1# pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér g&llim & bEjE ankesE pér ia.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t¢

periudhés s& realizimit g& do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kité ankes® né ményré t& drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak & gabimit 1 Furnizuesit, Furnizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1& kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé
kontratdn.

17.7 W& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (@ kontratés bihet e pavlefshme pér shkak @ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojE realizimin e kontratés, NE rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, at€herd Autoriteti kontraktues mund & refuzojé i bjé

pagesat ose mund U'i kthejé shumat g& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés #shi¢ q& t& verifikohet nése gabimet pErmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur né t& vérteté, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt g& &shtg e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1€ jend 12 giitha shkelje t& kontratés ose dispozitave

rregullative q# rezultojné nga njé veprim ose maosveprim q¥ shkakton osc g& mund t& shkaktojé humbje ng buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot&sojng specifikimet teknike t& paragitura né kontrat€ né t€ gjitha aspektet dhe t¢ jené konform
né t¢ giitha aspektct me skical, sondazhet, modelel, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 1& cilat duhet 18
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér g€llime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit té kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kirkes# (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. NE kérkese do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kite pranim sipas
kontratés dhe t€ tregoj# numrin e sasis& dhe vendin ku do 1€ behet pranimi n¢ ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkes¢ duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotésoing kérkesat pér k&g pranim
para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do & inkorporchen né furnizime ose né prodhim & komponentéve q¢ do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht né kétg ményré, ato prapé mund 12 refuzohen nise ndonjé kontrollim tietér zbulon
defekie osc gabime, dhe né kété rast ato duhet 1& ndérrohen menjtheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ' jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen per

inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jané pErmirésuar né até meényré g€ 1€ jeté i kinaqur autoriteti
kontraklues.

MNeni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t€ sigurojé qé furnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me koht g 1'i mundésohet autoritetit
kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotgsisht véshtirésitg q
mund t'i hasé né kéte aspekt, dhe atij nuk do ' lejohet q& t& parages# ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontrakiues do t& ket t& drejté q# heré pas here 1€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas konirates, né mEnyré qf & peércakiojé nése komponentél,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin & pranimit apo né vendet qi jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do i€

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t€ dhéna t& prodhimit g& zakonisht kerkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢l T'ijapé autoritetit kontraklues gasje né ¢fartdo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do 8 realizohen testimet.

19.4 Nese pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk Eshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,
pérveg nése ka marré udhizim tjetér nga autoriteti kontraktues, 18 vazhdojé testimin, i cili do té konsiderahet se Eshté bérd
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjgher? do v'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve t&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Mese komponent€ét dhe materialel i kangé kaluar testel ¢ sipErpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me két,

19.6 Mése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 12 k¥rkojné g8 kéto teste t8 persériten né
t& njéjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjellg, T gjitha raportet e testimit do ' dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj# rezultatet e kétyre

testeve pa vonesE te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t# jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t# bartet nga pala
piképamia e s& cilés déshmohet se &shié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat¢ realizimit t€ detvrave t¢ tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave 18 paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, & cilat informata | kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

20,1 Pagesat do L& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet & papesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj] Kontrate do te
specifikohen ne KVE.

20.2 Pagesal qe dubet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t€ behen né logariné bankare té€ dhéng né Pjesén
W, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Furnizuesi. i nj@jti formular, q# i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesE, duhet t& pErdoret pér t°i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé ¥sht® regjistruar nga departamenti prkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né € cilén debitohet logaria e

institucionit. Kerkesa per pagest nuk do t& jet€ e pranueshme nfse nuk plot#sohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q kérkesa pér pagesd nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse
ka déshmi qé shpenzimi mund 18 mos jet® legjitim. NE rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do t& jap& sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas

keérkes¢s, Periudha ¢ pagesés do t€ llogaritet nga data ng 18 cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pergatitur nd
ményrEn e dubur,

20.5  Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéng ng Nenin 20.3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé % re-zhritje qé zbatohet nga institucioni |€shues i KosovEs né
ditén e paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé € vonuar do té

zhatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datis s& afatit 18 fundit t¢ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
q ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpres# até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

MNeni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet e kontratés. Fumnizimet do t€ jené ng pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 18 pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoj# furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t8 parandaluar d&mtimin apo kmésimin_{: gjendjes s tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi _duhet 1é jeté_i m_jlaftueshén'E pir 1
pérballuar pa kufizime, bartien e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjate tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése tfbshLE B munf!!.sr, lafgﬂsm‘: si
destinacionit pérfundimiar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje & réndE ng té gjitha pikat
gjald transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtg pakove duhet té jeng né pajtim me kt_Erkcsal ¢ dhéna n
menyré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t€ urdhérohen mé voné nga autaritetl kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit dc_risa Fumizuv.?sl 1 km&lpr_anuar urc{tlrin
¢ dorzimit nga auloriteti koniraktues. Furnizuesi do t¢ jet¢ pérgjegiés pér dorézim n& vendin e pramimit 12 1# gjitha
furnizimeve dhe pajisieve té furnizuesit, qé jant t¢ nevojshme pér géllime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet sc &shté birt atéherd kur ka déshmi me shkrim q# ¢shté né dispozicion pér & dy palél
se dorézimi 1 furnizimeve £shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t¢ jen realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me Is.h;l:ucnxime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t# realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhelose nié destinimin final 1 mallrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t8 dorézimit (& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t& ket
fuqing qE t& urdhéroj€ ose té vendosé:



a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sig &shié specifikuar né urdhér, 1€ t& gjitha furnizimeve
' 1@ cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime 12 mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mirg & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme L& tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshigring ose dizajnin pér & cilin Eshié pérgjegiés
furnizuesi, e q sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk Eshitg ng pajtim me Kontratén;

d) qE puna ¢ béré ose mallrat e dordzuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jang né pajtim me
kontratén, osc gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésoing kérkesat ¢ kontratés,

9.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime té& veta, duhet t'i evitaji defektet e specifikuara. NEse
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t& punésojé persona tjers pér t'i
zhatuar urdhrat dhe t& giitha shpenzimet q& jand pasojé e késaj, apo gé do & shfagen pér shkak 18 késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté ¥ do 1& paguhen ose t& cilat do t€ behen obligim pér t"iu paguar Fumnizuesit.

22.4 Fumizimet q& nuk jang & cilésise s& kérkuar do t& refuzohen. Wjé shenji speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet t8 jet€ e atille g& t'i ndryshojé ato, apo t€ ndikoj# né vierén e tyre komerciale, Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimit, nése k&t ¢ kirkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g &
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me € dreité me shpenzim dhe me rrezik t€
furnizuesit. TE gjitha pungt g¢ perfshijné materialet ¢ refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

93,1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1& jeng dorfzuar nE pajtim me Kontratén, t'i kend
kaluar né ményré 1€ kénagshme testet e kérkuara, dhe & jen# autorizuar, si dhe t€ jeté lEshuar njé certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshié |éshuar.

3.2 Furnizuesi mund té bijé kerkese, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté 1& pranimit (& pérkohshém
ateherd kur furnizimet té jend 1& gatshme pér pranim € pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do té veprojé sipas njrés nga kéto mé poshté:

- t'i 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimil 1& pErkohshEm me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thEng, nése
kjo éshié e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 12 cilén sipas mendimit té tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& perkohshém; ose

- i& refuzojé aplikacionin, duke i dhén€ arsyet ¢ ij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

233 Méise rrethanat e jashtizakonshme e bjn€ & pamundur g2 t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté perindhés sE

* fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgatit nj# deklarat@ pér ta vérear pamundésing e
tillg, nése Eshté e mundur, né konsultim me fumnizucsin, Certifikala e pranimit ose e refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuarl. Furnizuesi nuk do t nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
¢ evituar obligimin ¢ paraqitjes s¢ furnizimeve né nj giendje t& pershtatshme pér pranim.

23.4 Mese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ 1&shoje certifikatén ¢ pranimit 1 pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
“brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén n¢ ditén e fundit 1 asaj periudhe,
pérves né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, Nese

furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té ket€ 1 drejté (& bijE kitrkest per certifikaté t& vegant® pér secilén
piesé.

21.5 ME raste t¢ dorézimit 18 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejién pér t& dhiné pranim t€ pjesshém ¢ té
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g&
nuk kiérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do t& heqg ndonjé mbeturing apo pengese
dhe & bij& ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit 12 pranimit sig kérkohen ng kontratg,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé farnizimet (€ jené 1€ reja, t€ papérdorura, (2 modeleve té fundit dhe & perfshijé 1& gjitha
pérmirésimet e koh&ve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg ntse kérkohet ndryshe ng kontraté, Furnizuesi do 12
garantojé qF asnjé nga furnizimet 1€ mos keng defekt g2 shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlefshme nE até ményre qf sakiésohet ng KVE.

24.2 Fur_niauesi do 18 jetét pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve n& ndonjé pjesé 1@ furnizimeve 1€ cilat mund
tét paragiten, 2po t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe 1 cilat:

a} rezultojng nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise s gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Furnizuesi;
osE

b} rezultojnE nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhes s& garancis¥; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t¢ b¥r€ nga Autoriteti kontrakiues osc né emér té tij.

24,} Furnizuesi me 5hpl:mzimnl:‘ t# veta do ta pErmirésoje defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo 12 mund t& prakiikohet.
Periudha e garancisé pér & gjithe artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do & filloje pérséri nga data né té cilén eshié b
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ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit 1& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetém pér atg pjesé te
furnizimeve qé #shté ndikuar nga ndgrrimi apo riparimi.

24.4 MNese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat€ periudhés sé garancisé, autoriteti kontrakives do ta lajméroje

k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1€
paraparé né njoftim, autoriteti kontrakiues mund &

a) ¢ korrigjojé defektin apo démin veté, ose 18 punsajé dike tjetdr pérta biégrg punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté g& duhet 18
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk gshté efektive kifrkoni g 12 merrni shumén e duhur nga
Fumizuesi; ose

c) & ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet & mirémbajtjes do 1€ parashihen né KVEK dhe né specifikimet teknike. Mése kohzgjatja e periudhis sé

garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do 1€ jetd 365 dité. Periudha e garancisé do t# fillojé né¢ datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shiérbimet pas-shitjes

25.1 Sheérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontrat€, do t& jepen nt pajtim me t¢ dhénat ¢ parapara né KVE. Furnizuesi
do t& marré pérsipér 1 realizojé ose 1& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1@ riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund t€ saktésojné q& Furnizuesi 12 sigurajié ndonjé ose té gjitha materialet ¢ mEposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g& kang t& béjné me pjesét rezervé qi i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendos t'1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar & ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraklues pér
t'i mundésuar q¢ 18 blejé pjesél e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kirkohen dhe kur kerkahen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesg.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, n# rastet kur ka mé tepér sc njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s¢
fundit, dhe ateheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng 1€ cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontrat¢s dhe né menyrd té tillé q& autoriteti kontraktues t¢ jeté i kénaqur. Centifikata finale e
pranimit do 1& l#shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garencisé ose menjgherd pasi

. riparimet eventuale qé jan kérkuar sipas Menit 24 t¢ jent pérfunduar né menyré 18 1l q2 (& jetd i kEnagur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t€ jet¢ n€nshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa 1§ konsiderohet se kjo &sht¢ nénshkruar nga autoriteli kontrakiues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten g
detyruar pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontralés para leshimit té centifikatés perfundimtare té pranimit dhe t&
cilat kan@ mbetur té parealizuara né kohen kur léshohet certifikata pérfundimtare pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do 1 pércaktohen duke ju referuar dispozitave 18 kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
7.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratt,

27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ketd t drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérve masave t8 sipgrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Alo mund 1# jend:

a)  déme t& pérgjithshme; ose

by déme te likuidueshme,
27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel q€ rezultojné nga zbatimi | masave 1 parapara ne kété nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat g# duhet t"i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Meni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet g&, pasi t'i japg Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérprest kontratén né ndonjérin
nga rastet & méposhime:

a)  kur Furnizuesi n& ményrg pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet  veta sipas kEsaj kontrate;



b) Furnizuesi déshion né permbushjen brenda njé afati (& arsyeshém t& paralajmérimit 1& dhéné nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai 18 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t@ cilat ndikojnit né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé & pundve;

¢} Fumizuesi refuzon ose &shig neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative ¢ dnéna nga autoriteli
kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jant duke u administruar nga givkatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato

céishtje, ose @shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedurt e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje gé ka t& b&j€ me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi gé ka fuging ¢
res fudicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t¢ réndé t€ kege jo profesionale 1¢ déshmuar me ¢farddo mjeti t& ilin
mund ta vErtetoj Autoriteti kontrakiues,

W) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé giykimi q€ ka forcén e res fudicata pér mashtrim, korrupsion, périshirje né
ndonjé organizalé kriminale ose ndonjE aktivitet tjetér ilegal g i démton interesat financiare t& Komuniteteve:

i)  Furnizuesi . pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure 12 dhénies s¢ nj# granti t& financuar nga buxheti |

komunitetit, &shté deklaruar se ka biré shkelje serioze t¢ kontratés pér mosrealizim t# obligimeve 12 veta
kontraktuese;

i) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontralds;

k} shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore q# i pengon realizimit 1€ kontratés;

I} Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g € jep garancing apo sigurimin
mé t& hersh&m té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje U'i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 MNdérprerja do t¢ behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nEnshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé palé t& treté né emér &

Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet & pushojé s ekzistuari menjéhert pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g€ mund té jeng paragqitur tashmé,

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t¢ ndérprerjes s& kontratés, do ta udh8zojé Fumnizuesin q@ té

ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& menyré & shpejté dhe 1@ rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t jeté e mwundur dhe ng prani t&¢ Furnizuesit ose 1€
perfagitsuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe t€ b&j# rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papgrdorura. Do 12 pérgatitet edhe njé deklaraté e

parave & duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka barxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
sé kontratés,

78.5 Autorileti kontraktues nuk do 18 jet€ i obliguar t& bEjE pagesa tjera pér Fumizuesin derisa t& jent perfunduar
Furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t¢ ket (& drejté 1& marrg nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, té furnizimeve
pse do & paguajé shumén qE duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

78,6 Nise Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do té keté 1¢ drejt€ t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t parapara né Nenin 2 1€ KVK,

MNeni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin t'i paguajé Furnizuesit shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & l#shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotscjé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1 pérséritura; ose

e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest t€ tyre, pér mé& leplr se 180 ditg, pér arsve q€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29,2 Nderprerja do 1€ behet pa paragivkim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29,3 Mé rast t& ndérpreries sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dm q& mund 1'i jetd shkaktuar Furnizuesit,

MNeni 30 Forea madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérd mosrespektim ose shkelje & ohligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje & shkakiuar nga nié forcé madhore qF shkakiohet pas datés kur
kantrata hyn né fugi.

302 Pér géllime t& ketij Neni, termi "force madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufidrat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs, epidemité, réshagitjet e tokés, trmetet, shiréngatat, vetétima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& Eshté pértei kontrollit t& paléve dhe nuk mund & perballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jeté i detyruar 18 heqe dorg nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t2 shkeljes nese, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményrE tjetér déshtimi pér 1 realizuar obligimet € tij me kontraté &shié rezultat i nj& ngjarjeje 1@ forcts madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t8 jet# | detyruar t& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pir shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri né

Al masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj jetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij ¢sht¢ rezultat i forces
madhore.

30,4 Nitse ndonjéra pal¢ konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéhert do 1a lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 12 dheéna detaje mbi natyrén, kehézgjatien e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken€ rrethanat. Pérveg nése udhezohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratds perderisa éshté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonjé obligim g& ngjaria e forcés madhore t€ mos ¢

pengojt até giatd pungs. Furmizuesi nuk do t& zbatojé mjete 1@ tilla alternative pérveg nése udhizohet ta bEE KétE nga
autoriteti kontraktues

0.5 Nesc Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zhatimit t& urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit &
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e sgj do t& certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palél duhet t'i b&ing (& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qF ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té& i pérgjigiet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jet& 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pErpjekia pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion 18 plrgjigjet me

kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palél do t& jené & lira & vazhdojné n& fazén e ardhshme & procedurés s¢
. zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 12 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t¢ pErpigen t& pajtohen
* pérmes institucionit 18 specifikuar n& KVE. Neése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
st pajtimit, secila palé do té keti & drejté té vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 12 procedurts s zgjidhjes s& mo smarrgveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Meése nuk mund & arrihet zgiidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurfs mig¥sore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkoj&

a) osevendim nga giyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

993 Para nénshkrimit te kontrarés pal@ duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Nurmri i kontratés: 634-24-12398-5-5-8/C825

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herg q¥ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

CHEl ..-‘:_:"'-‘7"'1{15 Ty ..-._-.'?-:..‘:' T il 7-,:‘:': ey '.'.I::\'J,-_'_- j:"l" = et T .'_E.?_-;:'-"-;rl'_ i -,’-H o '_-::.':" i B e
Kushtet e Pérgjithsime té Kontrates | Amandamentimet/Modifikim i Nenit peckates ne KPK.
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t¢ zbatohen pér & gjitha géishtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shgipe.
6oy o 9.1 10% e vlerés se kontratés me validitet 10+30=40 dite
Siguria e ekzekutimit
T 10.1 612.80 euro
Sigurimi
- A 11
Programi i ekzekutimit
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1
doganore
Patentat dhe licencat 13.1
Cilésia e furnizimeve 18.2
Inspektimi dhe testimi 19.2
Pagesa 20.1
Dorézimi 21.3
Obligimet e garancionit | 24.1
24.5
Shérbimet pas shitjes Al
Zgjidhja migésore ¢ 3ha
mosmarréveshjes
Zgjidhja e a2 ,
mosmarréveshjes me a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
procedure gjyqésore ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t¢ zgjidhe
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni giykatén kompetente,
né pajtim me ligjin né KosovE,




DEKLARATE GARANCIONI

pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Nga: INFINITT SH.P.K.
ofertues pér projektin:

Titulliz

Furnizim me paisje te IT I11 sipas marrveshjes publike Korniz me AQP UA 2016-24-3927-1-1-
1
sipas Kontratés Publike Kornize me nr. té ref. AU-2016-24-3927-1-1-1

Nr i Prokurimit’ 634-24-12398-5-5-8

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se IT paisjet te cilat kemi ofertuar

per projektin e lartecekur plotesojne te gjitha kerkesat e AK si ne AMNEKS 1 te FPO-
se dhe paramase.

Sipas kerkeses se AK deklarojme/garantojme per paisjet e ofertuara ne
kohezgjatie 36muaj-3vite nga momenti | pranim-dorezimit.

INFINITT SH.P.K.

Agtrit Uka
Menaxher

& i N
| INEINITT L4
"‘Ju_#..n,-|.-:_‘:ﬁf$ i../ H

Dt.27.11.2024.

I1s raportohet ni pdo dokument apo kirkasé né lidhje me kEtd aktivital 1@ prokirmil



DEKLARATE LIFERIMI

par: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Nga: INFINITT SH.P.K.
ofertues pér projektin:

Titulli:

Furnizim me paisje te IT ITI sipas marrveshjes publike Korniz me AQP UA 2016-24-3927-1-1-
1

sipas Kontratés Publike Kornize me nr. té ref. AU-2016-24-3927-1-1-1

Nr i Prokurimit’ 634-24-12398-5-5-8

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se IT paisjet te cilat kemi ofertuar
per projektin e lartecekur ne rast se fitojme kontraten do ti liferojme sipas
kerkeses se AK brenda afatit 10dite.

INFINITT SH.P.K.
Astrit Uka
Menaxhar

1NFIN|."IT ' /—/}

r'L.a-"‘Y I-.

Dt.27.11.2024.

1T rapartohet né gdo dokument aps kitess né lidhje me kS aklivilel 1& prokurimit



DEKLARATE PER SPECIFIKIME TEKNIKE

par: KUVENDI KOMUNAL | KLINES

Nga: INFINITT SH.P.K.
ofertues pér projektin:

Titulli:

Furnizim me paisje te IT TT1 sipas marrveshjes publike Korniz me AQP UA 2016-24-3927-1-1-
1

sipas Kontratés Publike Kornize me nr. té ref. AU-2016-24-3927-1-1-1

Nr i Prokurimit’ 634-24-12398-5-5-8

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se IT paisjet te cilat kemi ofertuar
per projektin e lartecekur plotesojne te gjitha kerkesat e AK si ne ANEKS 1 te FPO-
se dhe paramase.

INFINITT SH.P.K.
Astrit Uka
Menaxher
A i
g w1
VINFINITT | o]
[ SHEE _._;-'h'lu I
KX“':'«'.'_'.":-'E 7 # .III.' f

Dt.27.11.2024.

1T raportahet né pdo cokument apo kirkesi ni lidhja ma kil akiivilet 18 prokurimil



REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6188/24
23.08.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na

osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjof Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik INFINITT SH.P.K. Prishtingé me numér té
regjistrimit 810860818 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit #shié e inicivar procedura ¢ falimentimit, pérkatésishi e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

_ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrennt postupak stedaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1éshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovy Clana 65 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnaj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta gshté kérkuar nga pala me q#llim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera, Ista je zatraZena od stranke 5 ciljem udeséa za Tenderu , i ne mozZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t8 KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznasy od € predvideno m'fmom I 2. f”
Administrativnog, Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

rim ADEMT

Referent | éiLkaté?/fREﬁ:wnl Suda
B o P v
_'.t'f { | ; “‘::.._ AL
I3 I:I S ‘\..,'E




Republika ¢ Kosovis - Rzgulﬂikn Kosova - Republic of Kosova
S sverin = Wlada < Covernment
Mfindstrin e Finaneave, Penifs dho Transfereve « Ministaston Fimamadjn, itnda § Transfon -
2 s Blimisiry of Fnonce, Lahotr amd Translfoms
Adminisitata Tatimare e Kosovés - Poreska Adminisiracija Kosova -Tax Adwinisteation of Kosava

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi | identifikuar mé poshie:

Tax Administration of Kosovo eertifies that the pecson Identified below: |}EII|I|mm||m|||i]||ﬂ|||"|iuh|ﬁ"“

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono Hee 1001199750
Emri i personit;
Mame of Person: INFINITT
Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Ligni Broj;

Mumzri Fiskal:

Fiscal Mumber:
Fiskalni Broj: 810860818

Komuna:

Municipality:
w‘ﬁ y PRISHTINE

Drata:
Date: 21.10,2024

Datum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka ket gjendje tatimore ng ATK:
has the following tax position with the TAIK:
ima sledefu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe akiuale tatimore té pashlyera apo cbligime tjera
tatimore.

This person is registered with TaK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK [ nema aktuelne neisplatene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

AT vérteton se informatat e dhitng jans 1 sakta dhe 1 plota me datin e kEt) véetetimi tatimor, mivgpo, ky vértetin nuk
pérjashton obligimet latimore g mund 18 Hndin o 1@ ardbmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verificalion does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tagne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluuje poreska obavesa
keja mogu nastatl u budodnost,

Wertetimi vien 90 dité nga data e |&shimit
The verification Is valld for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

|( Verifikimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta bEni né linkun -
[ Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati 1 linku:

https:/fevVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\er

Hr.Formés VT - 2 Korojuar mé 30.04.2043




Mumri | Prokurimit:|

e % Titulli:iMini Tender Furnizim me paisje te IT Il sipas marrveshes
publike Korniz me AQP UA 20716-24-3927-1-1-1

Referojuni LPP dhe Rregullave & Prokurimit pér procedurat ankimeve 1§ métejshme.

ANEKSI 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Emri mbiemri Drejtoring Pc Maodeli Monitor | modeli Laptop | Modeli
Greta Skeli Fadaster 1 Modelill | 1 Modeli It
Arianit Nrecaj Kadaster 1 Model 1T |1 medeli 11
Diilon Morina Kadaster 1 Modeli 11
Dafina Bacaj Auditim 1 Modelll | 1 Muodel 1
Arton Berisha Urbanizem L Modeli 111
Silvija Rashkovig | Zyra per Kominit 1 Modelll |1 Model 11
Vs Gashi Bujqesia 1 Model 11 | 1 Model 11
“Enver Marmullakd Bujgesi 1 Model 1l 1 MWodel 11
“Rexhep Rexhepi | Bujgesi 1 Modeli Il | ] Modeli L
M Berisha Zyra & Kuvendi 1 Maodel (11
-Fadil Gashi Zyra & Kuvendil | Model [
Sl:ender Behramajl Zyra ¢ Kuvendit t Model 1M1
Vedat Vesclaj Zyra e Kuvendit Muoded 111
Totali 7 7 5
1:@:@?@\\{:&
NN
g’

{arejtje: per te gjithe artkuit e ofruar duhel te ju bashkéngjiten specifikacionet eknike minimale
me hroshura dhe afatet e liferimit te liferobien brenda 10 dite,

BOT Flesa per oferlim -sipas kontrates publixe korniz - méni tander 6/16
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REPUBLIKAE KOSOVES
NOTERE
Valdete . Ademi
Prishting

Lrp.nr.5625/2024

------------------------------------- VERTETIM | KOPJES NGA ORIGJINALI-w-=--=-

Valdete I.Ademi ,notere me seli né Prishting Rr."Bulevard! | Déshmaoréve t& Kombit” hyrja 5
nr.4, me kérkesé dhe né prani t& INFINITT SH.P.IK, me numé&r unik identifikues 810860818,
me adresé Déshmorét e Kombit, Prishting, me pronare Selvije Adem Krasnigi e lindur né
Prugoc, me daté 16.05,1961 (gjashtémbédhjets/Maj/njémijé e néntéqind e gjashtédhjeté e
njé), shtetase e Republikés s& Kosovés, identitetin e t& cilés e kam konstatuar me numér
personal té letérnjoftimit 1010390482, me vendbanim ne Prishting, e cila pérfaggsohet né
bazé té autorizimit me LRP.nr,1471/2022 té datés 15,03,2022 nga Astrit Mursel Uka i lindur
né Prishting, me daté 07.02.1988 [shtat&/Shkurt /njEémijé e néntégind e tetédhjeté e tetd),
shtetas | Republikés s& Kosovés i cili identifikohet me numér personal té letérnjoftimit
1173207120, me vendbanim né Prishting, me kérkesé gé té hé]é vErtetimin e Dngunaht -----

Kopja, éshté identik me Origjinalin e clla Eshte S}EHE nga ana e palés né zyrén e noterit
Valdete |.Ademi, dhe e cila pérputhet né térésl me ungjmalin pér permbamen e té cllit
noteri nuk Merr PErgjegjEsi,-=--mmmn=mmssmmenmressmeccimnsnens s nnnanen e enae s mmmmmmmmm

*r(yr vértetim Ieshuhet me kérkesé té palés konform nenit 43.1 t& Ligjit t&8 Moterisé, pér
nevoja té Kompanisé. Shpenzimet pér punén e noterit jané paguar mbeshtetur né nenin 27,
pércaktugra né bazé t8 UA 2022 mbi tarifot e pérkohshme noteriale, Ky akt u pérpilua né
Prishtingé me daté 24.10.2024 (njezet e !raterftemrfdymue e ﬂjé‘zet e kater) ---------------------




